TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001813 - 27/02/2026 - V1.3 - U

\‘\ / 1k /é'w/f}.i/wm dell’ t.jgﬁﬂrﬁf-ere
2:IC) CARBONERA e « ol Mesite

ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA
Via Roma, 56 — Tel n° 0422 / 396256
mail: tvic85600g @istruzione.it - tvic85600g@pec.istruzione.it
C.F. 80026200263 — codice univoco fatturazione UFG1GZ
31030-CARBONERA(TV)

http://www.iccarboneratv.edu.it/

FUTURA . . - Finanziato
. . [taliadomani i
I LA SCUOLA I * * dall'Unione europea
PER L,ITALIA Dl DOMANI l PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA ﬁ* " *,, ) p
NextGenerationEU

Agli Atti
All’Albo on line
All’ Amministrazione trasparente

Oggetto: Adozione del Piano annuale dei flussi di cassa anno finanziario 2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’art. 6, comma 1 del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155 rubricato “Misure urgenti in materia
economica e fiscale e in favore degli enti territoriali” che ha introdotto quale nuovo strumento di cui devono
dotarsi le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165 (in cui rientrano gli enti pubblici non economici regionali e locali), un piano annuale dei flussi di cassa,
da adottare entro il 28 febbraio di ciascun anno;

VISTO I’art. 6 comma 2 del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, che prevede che il competente organo di
controllo di regolarita amministrativa e contabile verifichi che sia predisposto il piano di cassa di cui al comma
1;

CONSIDERATO che tale strumento é stato introdotto al fine di rafforzare le misure per la riduzione dei tempi
di pagamento (Riforma del PNRR 1.11) delle pubbliche amministrazioni;

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche rientrano all’interno della qualifica di amministrazioni
pubbliche di cui all’articolo 1 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 09/02/2026 di approvazione del programma annuale per
I’esercizio finanziario 2026;

VISTA la nota MIM prot. 2284 del 06.02.2026 che ribadisce tutto quanto sopra indicato;

VISTA la nota MIM prot. 21133 del 26/02/2026 con oggetto: “Adozione del Piano annuale dei flussi di cassa, ai
sensi dell’art. 6, comma 1, del D.L. 19 ottobre 2024, n. 155. Istruzioni operative”;

DETERMINA


http://www.iccarboneratv.edu.it/

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001813 - 27/02/2026 - V1.3 - U

1. Di adottare il Piano Annuale dei Flussi di cassa relativo all’esercizio finanziario 2026, allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

2. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nell’albo pretorio on
line e nell’area amministrazione trasparente del sito istituzionale;

3. Di notificare ai revisori dei conti la pubblicazione del presente atto all’Albo on Line dell’istituzione
scolastica e nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR territorialmente
competente ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro il termine di 60
ovvero 120 gg. Dall’avvenuta pubblicazione.

Il Dirigente Scolastico

Prof.Mario Mercuri

(documento f.to digitalmente ai sensi del Codice
Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse)



		2026-02-27T13:00:02+0000
	MARIO MERCURI




